

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados	8	496.476,21	476.022,07
Subsídios, doações e legados à exploração	16.13	314.109,10	319.824,78
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	7	129.005,83	153.804,93
Fornecimentos e serviços externos	16.14	223.256,54	202.247,84
Gastos com o pessoal	12	521.319,84	504.124,73
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-35,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	16.15	81.754,06	87.961,97
Outros gastos	16.16	13.127,47	9.938,53
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		5.664,69	13.692,79
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	4	43.981,69	46.176,10
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-38.317,00	-32.483,31
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	16.17	851,17	1.035,72
Resultados antes de impostos		-39.168,17	-33.519,03
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-39.168,17	-33.519,03

Ass. Rosa Mend

Isabel Garcia Freixo

António Carlos Oliveira

Luís Fernando

custo dis

Florindo

Salus

VALÊNCIA: 901 - Centro de Dia

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		35.787,35	32.654,44
Subsídios, doações e legados à exploração		18.711,77	17.413,96
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		7.740,35	3.076,10
Fornecimentos e serviços externos		12.252,46	4.805,30
Gastos com o pessoal		31.837,81	38.160,39
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-2,10	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		3.356,79	1.879,20
Outros gastos		527,86	171,70
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		5.499,53	5.734,10
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		2.638,89	923,50
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		2.860,64	4.810,60
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		44,09	20,70
Resultados antes de impostos		2.816,55	4.789,80
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		2.816,55	4.789,80

Ass. Rosa Mend
Teresa Isabel Garcia Francisco
António da Silva Brito Oliveira
João Paulo de Jesus Torres
Custódio Florindo Salgueiro

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		39.890,92	60.667,52
Subsídios, doações e legados à exploração		47.948,84	77.836,35
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		21.931,00	27.684,88
Fornecimentos e serviços externos		38.174,86	34.256,21
Gastos com o pessoal		87.645,17	90.671,59
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-5,95	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		8.310,41	12.765,96
Outros gastos		1.564,74	1.423,85
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-53.171,55	-2.766,70
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		7.476,89	8.311,69
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-60.648,44	-11.078,39
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		146,44	186,42
Resultados antes de impostos		-60.794,88	-11.264,81
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-60.794,88	-11.264,81

Ana Rosa Mendy
Teresa Isabel Garcia Francisco
António Luís Pereira
Francisco José Soares
Cristina Florinda Sales

Associação Forense dos Amigos da Terceira Idade
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Contribuinte: 502406720

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 903 - Centro de Convivio

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		0,00	0,00
Gastos com o pessoal		0,00	0,00
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		0,00	0,00
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		0,00	0,00
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		0,00	0,00
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		0,00	0,00

Ana Rosa Mend
Teresa Isabel Garcia Francisco
António da Silva Oliveira
Francisco José Soares
Eusébio Florindo Silva



RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		0,00	0,00
Gastos com o pessoal		0,00	0,00
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		3.095,78	2.155,00
Outros gastos		2.970,00	1.856,70
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		125,78	298,30
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		125,78	298,30
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		125,78	298,30
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		125,78	298,30

Ana Rosa Mendes
Teresa Isabel Capela, Francisca
António Loureiro, Virgínia
Francisco de Jesus
Custódia Florindo Silva

Associação Forense dos Amigos da Terceira Idade

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502406720

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 907 - Refeitório escolar

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		8.016,08	7.410,45
Subsídios, doações e legados à exploração		307,81	308,12
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		1.290,07	1.538,05
Fornecimentos e serviços externos		2.249,64	2.248,90
Gastos com o pessoal		5.473,93	6.333,79
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-0,35	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		459,37	709,25
Outros gastos		91,71	83,31
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-321,74	-1.776,23
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		439,81	461,76
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-761,55	-2.237,99
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		8,51	10,31
Resultados antes de impostos		-770,06	-2.248,33
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-770,06	-2.248,33

Ass. Roso Tenda
Teresa Isabel Garcia Francisco
Antonio Darbuz Oliveira
Francisco de Jesus Soares
custo do flozindo Sales



VALÊNCIA: 906 - Cantinas Sociais

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		0,00	0,00
Gastos com o pessoal		0,00	0,00
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		0,00	0,00
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		0,00	0,00
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		0,00	0,00
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		0,00	0,00

Ass. Rosa Nere
Teresa Isabel Cunha Francisco
António David Zito Almeida
Francisco de Jesus
custo do Florentino Silva

[Signature]

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		82.969,96	74.881,88
Subsídios, doações e legados à exploração		2.770,34	2.773,01
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		11.610,52	13.842,44
Fornecimentos e serviços externos		16.690,61	16.518,97
Gastos com o pessoal		45.763,28	37.691,21
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-3,15	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		15.921,22	6.382,95
Outros gastos		825,43	737,38
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		26.774,83	15.247,81
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		3.958,35	4.155,80
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		22.816,48	11.092,01
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		76,61	93,20
Resultados antes de impostos		22.739,87	10.998,81
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		22.739,87	10.998,81

Ana Rosa Mendonça
Teresa Isabel Garcia Francisco
António David Costa Oliveira
Francisco de Jesus Pereira
Eusébio Florentino Silva